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NOTE: As provided in LFC policy, this report is intended for use by the standing finance committees of the 
legislature.  The Legislative Finance Committee does not assume responsibility for the accuracy of the information in 
this report when used in any other situation.

Only the most recent FIR version, excluding attachments, is available on the Intranet. Previously issued FIRs and 
attachments may be obtained from the LFC office in Suite 101 of the State Capitol Building North.
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Synopsis of SFC amendment

The SFC amendment adds language to allow the proceeds from the tax imposed to make debt service 
payments on bonds or loans issued for acquisition, equipping, remodeling or improving a county health 
facility but the period shall not exceed twenty years from the effective date of the ordinance imposing the tax 
for that period.

Synopsis of Original Bill

This bill adds language to 4-62-1 : Revenue Bonds-Authority To Issue-Pledge of Revenues-Limitation on 
Time of Issuance.

This Bill adds county health facilities (currently only county hospitals) to facilities that may receive proceeds 
from hospital emergency gross receipts tax revenue bonds which may be issued for acquisition, equipping, 
remodeling or improving the facility.

By majority, the governing body of a county may impose the county hospital emergency gross receipts tax. 
Current law states that a county with a population of less than 10,000 (1990 Census), with a net taxable 
value in excess of $100 million dollars in property tax year 1993 may apply the (local) county hospital 
emergency gross receipts tax option. The local tax option is .25%. The net taxable value is the value of 
property after exemptions by the county assessor. This bill adds property tax year 1997 as an eligibility 
measure. 

FISCAL IMPLICATIONS

This bill will not have an impact on state general fund revenues.

Under Current law, only Sierra county is eligible for this local tax option.
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